
Závěrečný účet obce Polerady za rok 2023 
Polerady 57, 250 63 Mratín 

 
 

(zpracovaný dle § 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů) 

 
Rozpočet obce byl schválen Zastupitelstvem dne: 15. 12. 2022 
Usnesením č: 59/12/2022 
Počet rozpočtových opatření: 4 

 
I.) Plnění rozpočtu Příjmů 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Daňové příjmy 9 638 070,00 11 810 726,88 13 071 643,15 
Nedaňové příjmy 1 736 000,00 1 243 785,50 1 260 097,10 
Kapitálové příjmy 0,00 168 000,00 168 000,00 
Přijaté transfery 689 900,00 745 343,00 748 962,25 
Příjmy celkem 13 063 970,00 1 3967 855,38 15 247 962,25 
 
 Detailní výpis položek dle druhové třídění rozpočtové skladby 

Pol. Text Schválený R Upravený R Skutečnost 
Třída 1 – Daňové příjmy - celkem 9 638 070,00 11 810 726,88 13 071 643,15 
1111 Daň z příjmu FO ze záv. činnosti 1 300 000,00 1 700 000,00 1 832 818,23 
1112 Daň z příjmu FO ze sa.výděl.činn. 120 000,00  120 000,00 153 432,19 
1113 Daň z příjmů FO z kapitál. výnosů 250 000,00 410 000,00 441 429,64 
1121 Daň z příjmů PO 2 000 000,00 2 755 000,00 3 229 568,02 
1122 Daň z příjmu právnických osob 48 070,00 16 530,00 16 530,00 
1211 Daň z přidané hodnoty 4 400 000,00 5 250 000,00 5 732 399,85 
1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy 0,00 12 646,50 12 646,50 
1341 Poplatek ze psů 20 000,00 36 550,00 36 550,00 
1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 5 000,00 0,00 0,00 
1345 Poplatek za TKO 920 000,00 920 000,00 916 085,00 
1361 Správní poplatky 5 000,00 5 000,00 5 330,00 
1381 Daň z hazardních her 5 000,00 85 000,00 82 789,71 
1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her 65 000,00 0,38 0,38 
1511 Daň z nemovitosti 500 000,00 500 000,00 612 063,63 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 736 000,00 1 243 785,50 1 260 097,10 
2112 Příjmy z prodeje zboží 5 000,00 5 000,00 3 500,00 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200 000,00 312 900,00 293 900.00 
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 600,00 2 600,00 1 614,00 
2132 Příjmy z pronájmu ost. nemov. 843 400,00 384 000,00 384 000,00 
2141 Příjmy z úroků 5 000,00 5 000,00 797,60 
2321 Přijaté neinvestiční dary 500 000,00 196 600,00 230 100,00 
2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrad 180 000,00 255 185,50 255 185,50 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 108 000,00 108 000,00 
3121 Přijaté dary na pořízení dl. majetku 0,00 60 000,00 60 000,00 
Třída 4 – Přijaté transfery 2 224 797,00 2 799 908,33 5 599 908,33 
4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.spr. 40 000,00 22 254,00 22 254,00 
4112 Neinv.přij.transf.ze SR souhr.vzt. 95 900,00 95 900,00 95 900,00 
4113 NI přij.transf. ze státních fondů 0,00 73 189,00 73 189,00 
4134 Převody z rozp.účtů 219 000,00 219 000,00 219 000,00 
4213 Inv.při.transfery ze státních fondů 335 000,00 335 000,00 337 879,00 
4216 Ost.př. transfery se státních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 



 2 

4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 0,00 0,00 
 
II.) Plnění rozpočtu Výdajů 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Běžné výdaje 10 093 970,00 10 375 531,71 10 130 486,16 
Kapitálové výdaje 2 970 000,00 2 907 044,55 2 551 072,55 
Výdaje celkem 13 063 970,00 13 282 576,26 12 681 558,71 
 
 
Detailní výpis položek výdajové části je uveden v příloze auditu 
Pol. Text Schválený R Upravený R Skutečnost 
8115 Změna stavu krátk.prostř.na B. Ú. 1 592 869,00 -92 410,12 - 1 973 535,14 
8123 Čerpání úvěru 0,00 0,00 0,00 
8124 Splátka úvěru -592 869,00 -592 869,00 -592 869,00 
FINANCOVÁNÍ CELKEM 1 000 000,00 -685 279,12 -2 566 403,54 
 
 
III.) Stavy a obraty na bankovních účtech 
 
Bankovní účet PS k 1. 1. 2023 KS k 31. 12. 2023 Změna stavu B. Ú. 

Základní běžný účet 6 667 789,88 7 876 889,82  

Běžný účet ČNB 107 660,64 653 095,84  

Běžný účet – fond ČOV 876 000,00 1 095 000,00  

Úvěrový účet I. -3 535 659,59 -3 142 791,59  

Úvěrový účet II. -1 433 332,20 -1 233 331,80  

Celkem 2 682 458,73 5 248 862,27  
 

  
 
IV.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 
Poskytovatel ÚZ Účel Pol. Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

Všeob.veřej.správ. 98008 Volby 4111 38 600,00 22 254,00 16 346,00 

SFŽP 90992 Údržba parku 4213 99 748,- 99 748,- 0,00 

SR   Výkon státní správy  4112 95 900,00 95 900,- 0,00 

SZIF 89017 SZIF kult. Vybavení 4113 26 349,00 26 349,00 0,00 

SZIF 89018 SZIF kult. Vybavení 4113 46 840,00        46 840,00 0,00 

SZIF 89517 SZIF kult. Vybavení 4213 13 727,00 13 727,00 0,00 

SZIF 89518 SZIF kult. Vybavení 4213 24 404,00 24 404,00 0,00 

SFŽP 90505 SFŽP elektromobil 4213 200 000,00 200 000,00 0,00 

 
 



 3 

V.) Účetní výkazy 
 
Rozvaha k 31. 12. 2023 
 
SU Název položky Brutto Korekce Netto 
018 Drobný dlouh.nehm.maj. 134 547,39 134 547,39 0,00 
019 Ostat.dlouh.nehmot.maj. 819 004,00 335 147,00 483 857,00 
031 Pozemky 10 492 685,81 0,00 10 492 685,81 
021 Stavby 54 979 979,14 4 476 934,00 50 503 045,14 
022 Samostatné movité věci 1 524 134,00 385 916,00 1 138 218,00 
028 Drobný dlouh.hm.maj. 1 364 232,65 1 364 232,65 0,00 
041 Nedokončený dl. Nehm. Maj. 0,00 0,00 0,00 
042 Nedokončený dl.hm.maj. 3 504 100,10 0,00 3 504 100,10 
069 Dluhové cenné papíry 0 0,00 0 
311 Odběratelé 1 000,00 0,00 1 000,00 
314 Krátkodobé poskyt.zálohy 308 580,00 0,00 308 580,00 
315 Jiné pohledávky z hl.činn. 2 715,00 1 866,00 849,00 
231 Základní běžný účet územních 

samospr. celků 
9 624 985,66 0,00 9 624 985,66 

236  Běžné účty fondů územních 
samospr. celků 

0,00 0,00 0,00 

262 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00 
344 Pohledávky mimo vládní isnt. 0,00 0,00 0,00 
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 0,00 
AKTIVA CELKEM 82 821 156,75 6 720 355,04 76 100 801,71 
 
SU Název položky Netto 
401 Jmění účetní jednotky 5 257 049,66 
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 29 591 474,59 
406 Oceňovací rozdíly při změně metody        -1 591 584,28 
407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 
408 Opravy minulých období 125 909,30 
419 Ostatní fondy 1 095 000,00 
493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 10 001 318,27 
432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 22 386 931,54 
451 Dlouhodobé úvěry 4 376 123,39 
459 Ostatní dlouhodobé závazky 3 606 750,00 
321 Dodavatelé 531 765,24 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 69 500,00 
331 Zaměstnanci 118 551,00 
336 Sociální zabezpečení 34 566,00 
337 Zdravotní pojištění 17 148,00 
342 Jiné přímé daně 13 639,00 
383 Výdaje příštích období 0,00 
384 Výnosy příštích období 158 080,00 
389 Dohadné účty pasivní 308 580,00 
PASIVA CELKEM 76 100 801,71 
 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2023 
 
Text Hlavní činnost 
Náklady z činnosti 8 610 862,33 
Finanční náklady 365 712,65 
Náklady na transfery 2 248 428,00 
NÁKLADY CELKEM 11 399 802,98 



 4 

Výnosy z činnosti 8 273 237,00 
Finanční výnosy 797,60 
Výnosy z transferů 1 025 865,00 
Výnosy ze sdílených daní a poplatků 12 101 221,65 
VÝNOSY CELKEM 21 401 121,25 
  
Výsledek hospodaření před zdaněním 10 176 118,27 
Daň z příjmů 174 800,00 
Výsledek hospodaření po zdanění 10 001 318,27 
 
 
VI.) Zpráva k závěrečnému účtu obce Polerady za rok 2023 
Zastupitelstvo obce Polerady na svém zasedání dne 15. 12. 2021 schválilo rozpočet na rok 2023 jako 
vyrovnaný. Daňové a ostatní příjmy byly schváleny ve výši 13 063 970,00 Kč a výdaje ve výši 13 063 
970,00 Kč. 
Skutečné příjmy byly za rok 2023 ve výši 15 274 962,25 Kč a skutečné výdaje ve výši 12 681 558,71 Kč.  
Na počátku roku 2023 měla obec Polerady na bankovních účtech celkem 7 651 450,52 Kč a na konci 
roku k 31. 12. 2023 bylo na účtech celkem 9 624 985,66 Kč. 
V průběhu roku 2022 byla schválena 4 rozpočtových opatření. Všechny změny rozpočtu byly řádně 
schváleny na zasedáních ZO. V průběhu roku 2023 obdržela obec Polerady dotaci na kulturní 
vybavení a na elektromobil. V roce 2023 obec splatila 592.868,40 Kč z úvěru u ČS a zbývá ještě splatit 
4.968.991,79 Kč.  
 
Obec Polerady ve sledovaném období uzavřela smlouvy kupní na pozemky, a to odkup nádraží. Obec 
Polerady ve sledovaném období uzavřela smlouvu nájemní na obecní byty. Neuzavřela žádnou 
pachtovní smlouvu, nehospodařila s majetkem státu a ani neručila svým majetkem za závazky 
fyzických či právnických osob. Dále obec Polerady neprovozovala žádnou hospodářskou činnost. 
 
Součástí závěrečného účtu obce Polerady za rok 2023 je i zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023 – viz bod VII této zprávy. 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě ve výkazu FIN 2-12M. Dále jsou na obecním 
úřadě k nahlédnutí výkazy Rozvaha, Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb., Výkaz zisků a ztrát a 
Inventurní soupisy majetku pro rok 2023. 
 
VII.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přezkoumání hospodaření provedla společnost INTERAUDIT Praha, odpovědný auditor Ing. Vladimír 
Kubálek – oprávněný k poskytování auditorských služeb, číslo osvědčení 258. 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 14. 06. 2024 - 26. 06. 2024 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Polerady, za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Příloha: Kopie zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 k nahlédnutí na OÚ 
 
Zpracovala: Lucie Dítětová (účetní obce Polerady) 
 
Vyvěšeno: 01. 07. 2024 
Sejmuto:  
         Jiří Urban – starosta obce 


